
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ 

АВЕРИНА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА 
 
 

 
ПРИКАЗ 

 
28.08.2025 №ОД/250828/2 
 
г. Москва 
 
Об организации предоставления 
платных образовательных услуг 

 
 

 

 
В соответствии со статьёй 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Положением об оказании платных 
образовательных услуг, а также в целях удовлетворения запросов обучающихся и их 
родителей (законных представителей) на получение дошкольного и 
дополнительного образования, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость на 2025 / 2026 
учебный год (Приложение № 1). 
2. Установить, что стоимость каждой платной образовательной услуги 
определяется на основании: 
– расчёта себестоимости, включающего оплату труда педагогических работников, 
затраты на учебно-методическое, материально-техническое и санитарное 
обеспечение, коммунальные и хозяйственные расходы; 
– анализа рыночных условий и экономической целесообразности оказания услуги; 
– утверждения расчётов приказом руководителя образовательной организации. 
3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг ИП 
Аверину И.А.   
4. Ответственному за организацию платных образовательных услуг: 
– обеспечить размещение на официальном сайте образовательной организации (в 
подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об 
образовательной организации») и на информационных стендах следующих 
документов: 
  • Положение об оказании платных образовательных услуг; 



  • образцы договоров об оказании платных образовательных услуг; 
  • настоящий приказ с утверждённым перечнем услуг и их стоимостью; 
– организовать подготовку помещений и необходимого учебно-методического 
обеспечения для оказания платных образовательных услуг; 
– обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 
педагогическими работниками, привлекаемыми к оказанию платных 
образовательных услуг; 
– совместно с методическим отделом разработать и утвердить образовательные 
программы, расписание занятий и графики работы педагогических работников, 
участвующих в реализации платных образовательных услуг. 
5. Оплата услуг может осуществляться: 
– за счёт личных средств заказчика; 
– за счёт средств юридических лиц, участвующих в финансировании; 
– за счёт средств материнского (семейного) капитала — в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 
6. При поступлении обучающегося устанавливается вступительный взнос на 
развитие и создание материально-технической базы, размер которого определяется 
отдельным приказом. Вступительный взнос является разовым и невозвратным во 
всех случаях, включая прекращение образовательных отношений по инициативе 
любой из сторон. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Индивидуальный предприниматель  
Аверина И.А.  

_____________/ _________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 1 
к приказу № _____ от «___» ____________ 20__ г. 

«Об организации предоставления платных образовательных услуг» 
 
 
 

Перечень платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год 
и их стоимость в ИП Аверина И. А. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательной 
программы 

Вид программы Объём, 
часов Стоимость, руб. 

1 «Занимательный 
английский»  

дополнительная 210 31.500/24.300 

2 «Занимательный 
математика»  

дополнительная 84 12.600/9.740 

3 «Занимательная 
грамота»  

дополнительная 126 18.900/14.610 

4 
«Занимательный 
английский: Наука 
и человек»   

дополнительная 
84 

9.740 

5 
«Занимательный 
мир вокруг нас для 
дошкольников»  

дополнительная 
42 

4.870 

6 
«Занимательный 
английский: 
Математика» 
 

дополнительная 

84 

9.740 

 
 
 
Индивидуальный предприниматель  
Аверина И.А.  

_____________/ _________________ 

 


		[object Object]
	2026-02-19T15:32:17+0000
	Нет информации
	АВЕРИНА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
	на-подписи.рф




